
UCHWAŁA NR XXX/152/17

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 14 i art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1984 i 2260) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie, stanowiącym załącznik 

do Uchwały Nr VII/29/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie 

utworzenia Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie i nadania mu statutu (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego Nr 168, poz.1675) po § 12 dodaje się §12a w brzmieniu:

„§ 12a. 1. Zakład prowadzi rozliczenie podatku od towarów i usług wspólnie z Gminą 

Żychlin i występuje jako jeden podatnik.

2. Jeżeli w deklaracji cząstkowej VAT-7 za dany miesiąc Samorządowego Zakładu 

Budżetowego wystąpiła nadwyżka VAT naliczonego nad należnym, to podlega ona 

przekazaniu na rachunek bieżący SZB w Żychlinie”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 81EF1F78-37E8-4E60-ADAD-C2EA4A0B759A. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXX/152/17

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie

W związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych i dodaniem w tej ustawie

art. 15 ust 4a, który stanowi, że „samorządowy zakład budżetowy może otrzymać z budżetu

jednostki samorządu terytorialnego środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od

towarów i usług z tym, że ich wysokość nie może być wyższa niż wynikająca z rozliczenia

tego podatku związanego z tym zakładem” wprowadza się stosowną zmianę w statucie

Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie.

Powyższa zmiana pozwoli na właściwe rozliczenie z tytułu podatku od towarów i usług.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska 

Id: 81EF1F78-37E8-4E60-ADAD-C2EA4A0B759A. Podpisany Strona 2 z 2




